

证券代码: 002517

证券简称: 恺英网络

公告编号: 2020-025

# 恺英网络股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位:人民币 万元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	198, 770. 07	228, 375. 72	-12. 96%
营业利润	-194, 221. 32	29, 201. 44	-765. 11%
利润总额	-206, 842. 59	27, 381. 37	-855. 41%
归属于上市公司股东的净利润	-210, 284. 53	17, 438. 53	-1305.86%
基本每股收益(元)	-0. 98	0.08	-1325.00%
加权平均净资产收益率	-56. 30%	3.62%	-59. 92%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总 资 产	361, 342. 27	605, 089. 04	-40. 28%
归属于上市公司股东的所有者 权益	267, 795. 74	479, 283. 39	-44. 13%
股 本(万股)	215, 251. 76	215, 251. 76	0.00%
归属于上市公司股东的每股净 资产(元)	1. 25	2. 23	-43. 95%

注:

- 1、上述数据以本公司合并报表数据填列;
- 2、公司执行新金融工具准则调整本报告期初相关数据。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内,本公司实现营业总收入198,770.07万元,较上年同期下降12.96%; 实现营业利润-194,221.32万元,同比下降765.11%;实现利润总额-206,842.59





万元,同比下降855.41%;实现归属于上市公司股东的净利润-210,284.53万元,同比下降1305.86%,基本每股收益为-0.98元,同比下降1325.00%。

报告期内,加权平均净资产收益率为-56.30%,同比下降59.92%。

报告期末,本公司总资产361,342.27万元,较本报告期初下降40.28%;归属于上市公司股东的所有者权益267,795.74万元,较本报告期初下降44.13%;归属于上市公司股东每股净资产1.25元,较本报告期初下降43.95%。

上述指标变动幅度超过30%, 主要原因系:

1、控股子公司浙江九翎网络科技有限公司(以下简称"浙江九翎")收到ChuanQi IP Co., Ltd. (即传奇 IP 株式会社,以下简称"传奇 IP")分别在新加坡、韩国提出的两项合计约 80 亿元的国际仲裁主张,目前已进入开庭审理阶段。传奇 IP 上述主张涉嫌恶意仲裁,虽然传奇 IP 的全部诉求不一定会得到仲裁庭的支持,但是即使小比例的赔偿额也很可能超过浙江九翎 2019 年末的净资产额。初步测算浙江九翎 2019 年末净资产约 0.6 亿元,对浙江九翎按净资产全额计提预计负债;浙江九翎是公司的非全资控股子公司,公司以出资额为限为浙江九翎承担有限责任,未来浙江九翎的经营状况不会影响到公司的正常经营。

同时,在浙江九翎面临巨额索赔的情况下,公司按照不可持续经营的方式对浙江九翎进行初步测算,预计将全额计提商誉减值约9.5亿元。

- 2、受中国移动游戏市场增速放缓、行业监管环境趋严、产品上线不达预期等综合因素的影响,被投资公司浙江盛和网络科技有限公司(以下简称"浙江盛和")2019年度营业收入及利润均出现较大幅度的下滑,估值预测下降,公司根据《企业会计准则》的相关规定,对前期收购浙江盛和形成的商誉进行了初步减值测试,需计提归属于上市公司的商誉减值准备约11.5亿元。
- 3、根据《企业会计准则第8号一资产减值》及公司相关会计制度,结合本公司长期股权投资和应收账款、预付账款、其他应收款的可回收性,依据谨慎性原则,本公司计提了相关项目资产减值准备合计7,767万元,并履行了董事会审批程序,详见《关于计提资产减值准备的公告》(公告编号:2020-023)。

#### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的 2019 年度经营业绩与公司于 2020 年 1 月 21 日在指定信息媒体披露的《2019 年度业绩预告》中对 2019 年度的业绩预计不存在差异。





## 四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字 并盖章的比较式资产负债表和利润表;
  - 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。特此公告。

恺英网络股份有限公司 董事会 2020年2月29日

